СОВЕТ КИНДАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
13.04.2017г.									№ 164
с.Киндал

О внесении  изменений  и дополнений в решение
Совета Киндальского сельского поселения № 156
от 28.12.2016  «О бюджете муниципального
образования «Киндальское сельское поселение»
на 2017 год»
        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и положением о бюджетном процессе от 16.12.2011 № 163 в Киндальском сельском поселении
СОВЕТ Киндальского сельского поселения РЕШИЛ:
Внести изменения  и дополнения  в решение  Совета Киндальского сельского поселения № 156 от 28.12.2016 года «О бюджете муниципального образования «Киндальское сельское поселение» на 2017 год».
1.Изложить в новой редакции
Статья 1.
      « Утвердить  основные характеристики  бюджета поселения на 2017 год:
1) Общий объем доходов  бюджета  поселения в сумме 4 340 898,00 в том числе налоговые и неналоговые  доходы в сумме 430 000,00 рублей
2) Общий объем  расходов бюджета поселения в сумме 4 471 463,00 рублей
3) Размер  дефицита бюджета поселения в сумме  130 565,00 рублей
 Статья 4.
«Утвердить:
	-в пределах прогнозируемого общего объема доходов, установленного  статьёй 1 настоящего Решения, поступление доходов по основным источникам на 2017 год согласно  приложению 5  к настоящему решению;
	-распределение  бюджетных ассигнований  по разделам и подразделам  функциональной классификации расходов на 2017 год согласно приложению  6 к настоящему Решению;
	-в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам  классификации расходов бюджета в ведомственной структуре  расходов бюджета поселения на 2017 год  согласно приложению  7 к настоящему Решению».
2.Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом
муниципального образования «Киндальское сельское поселение».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования в порядке предусмотренном Уставом муниципального образования «Киндальское сельское поселение»
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Киндальского сельского поселения.

Председатель Совета
Киндальского сельского поселения                                                         В.В.Волков
Глава  Администрации
Киндальского сельского поселения				           В.В.Волков

                                                                                                                        Приложение № 5 к Решению Совета
                                                                                                                        Киндальского сельского поселения
                                                                                                                        от  13.04.2017г. № 164

ПЛАН
Доходов бюджета муниципального образования
«Киндальское сельское поселение»  на 2017 год

	Код  бюджетной
классификации
	Наименование показателей
	План годовой

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	430 000,00

	1 01 00000 00 0000 000
	Налог на прибыль, доходы
	105700,00

	1 01 02010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц  c доходов, источником которых является  налоговый агент, за исключением  доходов , в отношении которых  исчисление и уплата  налога осуществляются  в соответствии со статьями  227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	105700,00

	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	177000,00

	1 03 02230 01 0000  110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащее распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	70000.00

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и карбюраторных двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1000,00

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый не территории Российской Федерации, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	115000,00

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-9000,00

	1 06 00000 00 0000 000
	Налог на имущество
	12300,00

	1 06 01030 10 1000 110
	Налог  на имущество физических лиц, взимаемый  по ставкам, применяемым к объектам  налогообложения, расположенным  в границах поселений
	11300,00

	1 06 06013 10 1000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 ст. 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемой к объектам налогообложения, расположенным  в границах  поселений
	1000,00

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	2000,00

	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	2000,00

	111 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	133000,00

	111 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде  арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением  имущества бюджетных и автономных  учреждений, а также имущества государственных и   Муниципальных унитарных  предприятий, в том числе казенных)
	78400,00

	111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении и органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	43228,00

	111 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков
	35172,00

	111 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной  собственности (за исключением  имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных  и муниципальных  унитарных  предприятий, в том числе казенных)
	54600,00

	111 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в  муниципальной собственности  поселений и созданными ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также  имущества муниципальных  унитарных  предприятий, в том числе казенных)
	54600,00

	200 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ
	3 910 898,00

	901.2.02.35.11.8.10.0.000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 365
	114400,00

	901.2.02.15.00.1.10.0.000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 000
	717500,00

	901.2.02.15.00.1.10.0.000151
	Дотации бюджетам  сельских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности (404)
	817100,00

	901.2.0249999.10.0000
151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 903(благоустройство)
	10363,00

	901.2.0249999.10.0000
151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 000
	2 088 200,00

	901.2.0249999.10.0000
151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений Р.Думы от 22.12.2016 №91(935)
	1500,00

	901.2.0249999.10.0000
151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 919
	100 000,00

901.2.0249999.10.0000
151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений «Субсидия на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта» 435
	95400,00

	901.2.19.60010.10.0000
151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	-33 565,00

	ИТОГО:

	4 340 898,00

                                                                                                                           Приложение № 6 к Решению  Совета
                                                                                                                           Киндальского  сельского поселения
                                                    от  13.04.2017г. № 164

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  классификации расходов бюджета муниципального  образования   «Киндальское сельское поселение»
 на 2017 год.

	КФСР
	Наименование разделов и подразделов классификации расходов бюджета
	Ассигнования на 2017 год

	0100
	Общегосударственные вопросы
	3 602 768,00

	0102
	Функционирование  высшего должностного лица  субъекта Российской Федерации  и муниципального  образования
	610 000,00

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	6 545,00

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов  государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2 798 823,00

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	79 000,00

	0111
	Резервные фонды
	1 800,00

	0111
	Резервный фонд ГО и ЧС
	10 100,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	96 500,00

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	114 400,00

	0203
	Осуществление первичного  воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	114 400,00

	0400
	Национальная  экономика
	277 000,00

	0409
	Дорожное  хозяйство (дорожные фонды)
	277 000,00

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	335 115,00

	0501
	Жилищное хозяйство
	223752,00

	0502
	Коммунальное хозяйство
	0,00

	0503
	Благоустройство
	111 363,00

	0700
	Образование
	1 000,00

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	1 000,00

	1100
	 Физическая культура и спорт
	141 180,00

	1101
	Физическая культура
	141 180,00

	Итого:

	4 471 463,00

                                                                                                                           Приложение № 7  к Решению Совета
                                                                                                                           Киндальского сельского поселения
                                                                                                                            от  13.04.2017г. № 164         Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования «Киндальское сельское поселение» на 2017 год

	Наименование кода
	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Ассигнования 2017год

	Администрация Киндальского сельского поселения
	901
	0100

	3 602 768,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	901
	0102

	610 000,00

	Глава муниципального образования
	901
	0102
	99 0 0100203

	610 000,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	901
	0102
	99 0 0100203
	121
	468 510,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	901
	0102
	99 0 0100203
	129
	141 490,00

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	901
	0103

	6545,00

	Межбюджетные трансферты  бюджетам муниципальных районов из бюджетов сельских поселений
	901
	0103
	9900002106

	6545,00

	Иные межбюджетные трансферты
	901
	0103
	9900002106
	540
	6545,00

	Функционирование Правительства Российской  Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	901
	0104

	2 798 823,00

	Центральный аппарат
	901
	0104
	99 0 0100204

	2 798 823,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	901
	0104
	99 0 0100204
	121
	1 600 000,00

	Иные выплаты  персоналу казенных учреждений, за исключением  фонда  оплаты труда
	901
	0104
	99 0 0100204
	122
	0,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	901
	0104
	99 0 0100204
	129
	483 200,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных ) нужд
	901
	0104
	99 0 0100204
	244
	705 623,00

	Уплата  прочих налогов, сборов и иных платежей
	901
	0104
	99 0 0100204
	852
	6 500,00

	Уплата иных платежей
	901
	0104
	99 0 0100204
	853
	3 500,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	901
	0107

	79 000,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	901
	0107
	9900002000

	79 000,00

	Проведение выборов главы муниципального образования
	901
	0107
	9900002003
	880
	79 000,00

	Резервный фонд
	901
	0111

	11 900,00

	Резервные средства
	901
	0111
	99 0 00 00705
	870
	11 900,00

	Другие общегосударственные вопросы
	901
	0113

	96 500,00

	Прочая  закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0113
	99 0 00 09203
	244
	95 273,00

	Выполнение других обязательств органов местного самоуправления
	901
	0113
	99 0 00 00950
	853
	1227,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0113
	99 0 00 00935
	244
	1500

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	901
	0203

	114400,00

	Осуществление первичного  воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	901
	0203
	07 4 82 51180

	114400,00

	Фонд оплаты труда  казенных  учреждений
	901
	0203
	07 4 82 51180
	121
	85 600,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений
	901
	0203
	07 4 82 51180
	129
	25 876,00

	Прочая закупка товара, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0203
	07 4 82 51180
	244
	2 844,00

	Национальная экономика
	901
	0400

	277 000,00

	Строительство и содержание  автомобильных дороги инженерных  сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках  благоустройства
	901
	0409

	277 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных ) нужд
	901
	0409
	99 0 00 06002
	244
	277000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	901
	0500

	335 115,00

	Жилищное хозяйство
	901
	0501

	223 752,00

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	901
	0501
	99 0 00 03902

	223 752,00

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов  Российской  Федерации и муниципального жилищного фонда
	901
	0501
	99 0 00 03902

	223 752,00

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта  государственного (муниципального) имущества
	901
	0501
	99 0 00 03902
	243
	223 752,00

	Коммунальное хозяйство
	901
	0502

	0,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	901
	0502

	0,00

	Прочая  закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0502
	99 0 00 03915
	244
	0,00

	Благоустройство
	901
	0503

	111 363,00

	Мероприятия в области благоустройства (уличное освещение)
	901
	0503
	99 0 00 06001

	20 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	901
	0503
	99 0 00 06001
	244
	20 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	0503
	99 0 0000903

	10363,00

	Фонд оплаты труда казенных учреждений
	901
	0503
	99 0 0000903
	111
	7959,29

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений
	901
	0503
	99 0 0000903
	119
	2403,71

	Мероприятия в области благоустройства
	901
	0503
	99 0 0006005

	81000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	901
	0503
	99 0 00 06005
	244
	91 363,00

	Молодежная политика и оздоровление детей
	901
	0707

	1000,00

	Мероприятия по проведению для детей и молодежи
	901
	0707
	99 0 00 04310

	1000,00

	 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	901
	0707
	99 0 00 04310
	244
	1000,00

	Физическая культура и спорт
	901
	1101

	141 180,00

	Обеспечение  условий  для развития  физической культуры и массового спорта
	901
	1101
	0518040310

	141 180,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	1101
	0518040310

	95 400,00

	Фонд оплаты труда  казенных  учреждений
	901
	1101
	0518040310
	111
	73 272,00

	 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений
	901
	1101
	0518040310
	119
	22 128,00

	Обеспечение  условий  для развития  физической культуры и массового спорта
	901
	1101
	99 0 00S0310

	45 780,00

	Фонд оплаты труда  казенных  учреждений
	901
	1101
	99 0 00S0310
	111
	16 729,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений
	901
	1101
	99 0 00S0310
	119
	5 051,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	901
	1101
	99 0 00S0310
	244
	24 000,00

	ИТОГО:

	4 471 463,00

                                                                                                                           Приложение №10 к Решению Совета
                                                                                                                           Киндальского сельского поселения
                                                                                                                           от  13.04.2017г. № 164

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Киндальское сельское поселение» на 2017 год.

                                   (рублей)
	Наименование источника
	2017 год

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета поселения в течение соответствующего финансового года
	130 565,00

	Итого
	130 565,00